
CATÁLOGO DE PEÇAS MENEGOTTI
MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR
MMR800 3J 3KG



02

Especificação de Legenda 

A Desgaste Maior
B Desgaste Intermediário
C Desgaste Menor

NÍVEL DE DESGASTE

N/C: ITEM NÃO É COMERCIALIZADO

N/A: ITEM NÃO É VENDIDO SEPARADAMENTE
CÓDIGO

N/A

CÓDIGO
N/C



03



04

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO CURVA ABC
1 Ponta de Borracha 1 29120653 A
2 Anel Mola 14 x 1,5 1 29120654 A
3 Arruela 16 x 22 x 1,6 1 29120655 A
4 Anel Mola 19 x 2 1 29120656 A
5 Luva de Travamento 1 29120657 A
7 Arruela 21 x 32 x 6 1 29120658 A
8 Esfera de Aço 1 29120659 A
9 Arruela dentada 1 29120660 A

10 Mola 1 29120661 C
11 Parafuso Autoatarraxante 4,5 x 40 1 29120662 C
12 Carenagem 1 29120663 C
14 Parafuso Autoatarraxante 4,2 x 12 1 29120664 C
15 Rolamento HK0709 1 29120665 B
16 Arruela dentada 1 29120666 B
17 Parafuso M4X14 1 29120667 C
18 Retentor 30x41x7 1 29120668 A
19 Bucha do Rolamento 1 29120669 A
20 Rolamento HK3012 1 29120670 A
21 Anel Elástico 28 x 32,6 x 1,5 1 29120671 C
22 Arruela 30 x 43 x 1,5 1 29120672 C
23 Mola 1 29120673 C
24 Engrenagem 40 dentes 1 29120674 B
25 Luva Rotativa 1 29120675 C
26 Arruela 11x17x1 1 29120676 C
27 Anel Espaçador Plástico 1 29120677 C

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO CURVA ABC
28 Chaveta 2,5 x 12 1 29120678 C
29 Anel de Retenção 1 29120679 B
30 Anel Elástico 28 x 1,5 1 29120680 C
31 Retentor 9.2x16x5 1 29120681 C
32 Bucha 1 29120682 C
33 Percussor 1 29120683 B
34 Bucha 1 29120684 C
35 Anel O-ring 18 x 3,5 2 29120685 B
36 Anel O-ring 9,6 x 3,5 1 29120686 B
37 Bucha de Fixação 1 29120687 C
38 Mola 28 x 2 1 29120688 C
39 Pistão 1 29120689 C
40 Anel O-ring 17 x 3 1 29120690 B
41 Cilindro 1 29120691 B
42 Pino do Cil indro 1 29120692 B
43 Arruela 10.2x16x1 2 29120693 B
46 Parafuso Autoatarraxante M4x10 2 29120694 C
48 Bucha da Flange 1 29120695 C
49 Anel O-ring 59.5x5 1 29120696 B
50 Flange 1 29120697 C
51 Anel O-ring 23,8 x 22 1 29120698 B
52 Pino da Engrenagem 1 29120699 C
53 Engrenagem 38 dentes 1 29120700 B
54 Mola da Embreagem 1 29120701 C
55 Embreagem 1 29120702 C



POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO CURVA ABC
56 Rolamento Excêntrico 1 29120703 B
57 Rolamento HK0910 1 29120704 B
58 Placa de Fixação 1 29120705 C
59 Parafuso M5x16 2 29120706 C
60 Anel de Retenção 1 29120707 C
61 Rolamento 699 1 29120708 B
62 Eixo da Engrenagem 1 29120709 B
63 Garfo Seletor de Modo 1 29120710 A
64 Mola do Garfo 1 29120711 A
65 Rolamento 609 1 29120712 B
66 Placa de Fixação 1 29120713 C
67 Arruela 9.3x13x0.5 1 29120714 C

Rotor 127V 1 29120715 B
Rotor 220V 1 29120716 B

69 Rolamento 607 1 29120717 B
70 Bucha 1 29120718 B
71 Placa Proteção do Estator 1 29120719 C
72 Parafuso Autoatarraxante 3,5 x 14 2 29120720 C

Estator 127V 1 29120721 B
Estator 220V 1 29120722 B

75 Carenagem do Motor 1 29120723 C
76 Terminal tipo Lâmina 1 29120724 C
77 Suporte das Escovas de Carvão 1 29120725 A
78 Mola 1 29120726 A

68

73+74

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO CURVA ABC
CJ Escovas de Carvão 127V 1 29120727 A
CJ Escovas de Carvão 220V 1 29120728 A

80 CJ Mola da escova 1 29120729 A
81 Carenagem Traseira 1 29120730 C
82 Parafuso Autoatarraxante 4,2 x 22 1 29120731 C
83 CJ Conectores 98 mm 1 29120732 C
84 Gati lho 1 29120733 B
85 Suporte do Cabo 1 29120734 C
86 Parafuso Autoatarraxante 4 x 16 2 29120735 C
87 Luva do Cabo de Alimentação 1 29120736 C
89 Cabo de Alimentação 1 29120737 B

95 Abraçadeira da Alça 1 29120739 C
96 Parafuso T 1 29120740 C
97 Suporte da Alça 1 29120741 C
98 Mola do Botão de Travamento 1 29120742 C
99 Botão de Travamento 1 29120743 C

100 Batente de Profundidade 1 29120744 C
101 Porca M8 1 29120745 C
102 Alça Auxil iar 1 29120746 C
110 Feltro 1 29120747 C

79

CJ Chave Seletora 190 a 94 29120738 A



 Unidade Menmaq  Unidade Mentec   Unidade Menfer   Unidade MNA

United States

Valores sólidos, ATITUDES Sustentáveis.

R. R. R.

RE
V.

 0
0 

| 
AG

O
ST

O
/2

02
5


